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SA.0012.2.4.2025 

Protokół nr 4/25 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 czerwca 2025 r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie, ul. Szkolna 7 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard 

Florczykiewicz. Prowadzący obrady o godz. 1430 otworzył posiedzenie, a następnie po przywitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Andrzej Maciejczek. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia 

się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 3/25 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 26 marca 2025 r. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 3/25 z posiedzenia Komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Florczykiewicz poinformował, 

że protokół nr 3/25 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 marca 2025 r. został przekazany członkom 

Komisji drogą elektroniczną. Wobec braku uwag, uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad. 2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 26 marca 2025 r. 

W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja w obronie konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich. W petycji wnioskodawca wnosi o podjęcie uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów 

sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu pisma ustaliła, iż przedmiot petycji wykracza 

poza zakres zadań własnych gminy, które zostały wyszczególnione w ustawie o samorządzie gminnym. 

Rada Gminy Goleszów, jako organ samorządu terytorialnego, odpowiada za sprawy lokalne, a nie za 

kwestie polityki krajowej. Podjęta w petycji tematyka, jest jasno określona w przepisach prawa i nie daje 

kompetencji radzie gminy do jej opiniowania. Rada Gminy Goleszów nie jest uprawniona do oceny 

zgodności z konstytucją przepisów prawa dotyczących powoływania sędziów ani działań podejmowanych 

przez organy państwa w tym zakresie. Kwestia niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie mieści 

się w kompetencji rady gminy. Komisja stwierdziła, że nie jest możliwe ze względu na brak podstaw 

prawnych, a także ze względu na brak uzasadnienia faktycznego przyjęcie przez Radę Gminy Goleszów 

uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, w której zarekomendowała 

Radzie Gminy Goleszów uznanie petycji za bezzasadną. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Florczykiewicz odczytał projekt 

uchwały, następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 5/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 23 czerwca 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie. 

Materiały dot. petycji - załącznik nr 3. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Ryszard Florczykiewicz zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Ryszard Florczykiewicz 

 


